
 

 

 بلاک چین بیت کوین چگونه عمل می کند؟ 

 آشنایی با بلاک چین

است. به طور کلی اگر بخواهیم تعریفی  طبیعتا اولین قدم در شناسایی »بلاک چین بیت کوین« آشنایی با ماهیت خود بلاک چین 
آید که نوع جدیدی از پایگاه داده جامع از بلاک چین ارائه دهیم باید بگوییم که بلاک چین در واقع نوعی پایگاه داده به شمار می

 کند. ای از قوانین محاسباتی عمل میتوزیع شده است و بر مبنای مجموعه 

شوند و دقیقا  ها با رمزنگاری تغییرناپذیر به نام هش، ثبت مین بیت کوین، تراکنشهای مختلف همچون بلاک چیدر بلاک چین
نماید؛ چراکه اگر بلاک یک زنجیره تغییر کند این بدان معنا خواهد بود که  ها را بیش از پیش تامین میهمین مسئله امنیت تراکنش

 آن دستکاری شده است. 

که یک سیستم بلاک چین را خراب کنند، حتما باید کلیه بلوک موجود در زنجیره را در به بیان ساده، اگر هکرها قصد داشته باشند 
 های توزیع شده تغییر دهند که کاری بسیار دشوار و حتی غیرممکن است.تمام نسخه 

ی( همواره در حال رشد است؛  )به دلیل محبوبیت بالای این دو ارز دیجیتال  ETHو همچنین اتریوم  بیت کوین  امنیت بلاک چیناصولا 
ها سریعا  های انجام یافته در بستر چنین بلاک چینی افزایش یابد و ظرفیت بلاکشود تا میزان تراکنشچراکه این محبوبیت سبب می

 افزاید. تکمیل گردد و همین مسئله بر امنیت دفتر کل غیرمتمرکز می

توانستند سرمایه خود  استفاده از ارزهای دیجیتالی این بود که کاربران نمیاصولا یکی از موانع اصلی موجود بر سر راه جهانی شدن 
پرسیدند که چه تضمینی وجود دارد که این فرد  را به فرد دیگری بسپارند یا به بیان دیگر به او اعتماد کنند و همواره این سوال را می

 ها را ندزدد؟! سرمایه آن
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ان اولیه ارزهای دیجیتالی همچون بیت کوین به سمت طراحی نوع خاصی از پایگاه همین اشکال و عدم اعتماد سبب شد تا خالق
توان در ویژگی  داده به نام بلاک چین، روی آورند؛ اما چرا نوع خاصی از پایگاه داده؟! پاسخ به این سوال ساده است و علت آن را می

 جستجو کرد.  SQLهای معمولی همچون پایگاه داده پایگاه داده

 لایتنینگ بیت کوینیشنهادی : مطلب پ

ای مشابه مورد گفته شده  ها را تغییر دهد ولی مسئلهتواند ورودیهای داده معمولی دارای فردی مسئول است که میاین پایگاه 
ین بلاک چین دارای فضایی متفاوت است؛ چراکه در بلاک چین بیت کوین، هیچ فردی مسئول  در بلاک چین بیت کوین وجود ندارد و ا

 شود. کنند، اداره میانجام چنین کاری نیست و این پایگاه منحصرا به وسیله افرادی که از آن استفاده می

 مروری بر ماهیت بیت کوین

 

حال که با خود اصطلاح بیت کوین آشنا شدید، ضرورت دارد که مروری بر خود بیت کوین، پادشاه رمزارزها، داشته باشیم تا تفاوت این 
 ایجاد شده است.   2009در واقع یک رمزارز غیرمتمرکز بوده که در ژانویه سال  وین تر گردد. بیت کدو مفهوم روشن

اند همچنان به عنوان یک راز باقی مانده است. منظور از غیرمتمرکز بودن این ارز  هویت فرد یا افرادی که این ارز دیجیتال را خلق کرده
دیجیتالی این است که برخلاف ارزهای سنتی و فیات صادر شده از سوی دولت همچون دلار، از سوی یک پایگاه غیرمتمرکز اداره  

 کند.تر هیچ دولت و بانکی بر آن نظارت نمیشود و به بیان سادهمی

همان طور که گفته شد، بیت کوین یک ارز دیجیتال است و همان طور که از نام آن هم پیداست، یک ارز مجازی بوده و به صورت 
در دسترس همه قرار دارد   شود که به صورت عمومیشود. این رمزارز در یک دفتر کل نگهداری میفیزیکی و ملموس چاپ نمی

به وسیله انجام حجم عظیمی از  های بلاک چین بیت کوینتراکنش)هرچند که هر رکورد به صورت رمزگذاری شده است(. تمامی 
 شوند. د میمحاسبات موسوم به ماینینگ و استخراج، تائی
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 نحوه کار بلاک چین بیت کوین

 

شاهده کردید، ارزهای رمزنگاری شده همچون بیت کوین به وسیله فناوری تحت همان طور که به طور اجمالی در مطالب فوق م
هایی شوند. در یک تصور ساده شاید بتوان چنین گفت که بلاک چین بیت کوین، لیستی از مجموع تراکنشعنوان بلاک چین اداره می

دهد تا امکان انتقال  تالی مثل بیت کوین قدرت میبوده که هر فردی قادر به مشاهده و تائید آن است و این فناوری به ارزهای دیجی
 سازد. هایی نظیر بانک و شرکت کارت اعتباری، فراهم ارزش آنلاین را بدون نیاز به واسطه

تراکنش جدید را در ثانیه پرازش نماید که این مسئله این بلاک چین را با  7جالب است بدانید که بلاک چین بیت کوین قادر است حدودا 
 پذیری مواجه کرده است. مقیاسمشکل 

پذیری یکی از مشکلات اساسی موجود بر سر راه پذیرش عمومی ارزهای دیجیتالی بوده است؛ چراکه اگر روزی بیت مسئله مقیاس
 کوین بخواهد به طور کامل جایگزین ارزهای فیات گردد، حتما بایستی در ثانیه، صدها هزار تراکنش را پردازش کند. 

های خارج از زنجیره( است. این شبکه با  ها و تسویه حساب)انجام تراکنش شبکه لایتنینگای این مشکل ارائه شده، حلی که برراه
 لاک چین بیت کوین را برطرف نموده است. پذیری بتسریع زمان پردازش و همچنین کاستن از هزینه کارمزدها، این مشکل مقیاس
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 امنیت بلاک چین بیت کوین

برای   SHA256گیرد و غالبا بر الگوریتم ها کمک میسازی دادهبه منظور ایمن هش رمزگذاریبه طور کلی، بلاک چین بیت کوین از 
زند. به بیان دیگر، کلیه اطلاعات نظیر آدرس فرستنده یا همان کلید عمومی، آدرس گیرنده، تراکنش و در نهایت ن کاری تکیه میچنی

 گردد. منتقل می SHA256جزئیات کلید خصوصی از طریق الگوریتم 

است به نودهای موجود در سرتاسر  این اطلاعات رمزگذاری شده که در میان کاربران بلاک چین بیت کوین به رمزگذاری هش معروف 
 شود. جهان منتقل شده و پس از تائید، زنجیره بلوکی جدید اضافه می

ها  کنند و در واقع هر زنجیره در فضای بلاک چین بیت کوین از همین بلاکها در بلاک چین بیت کوین نقش اساسی را ایفا میبلاک
 ا یک تراکنش هستند. ها حاوی کلیه اطلاعات مرتبط بشکل گرفته است و آن

شود، بلکه از نظر زمانی فرد است که نه تنها به صورت خطی ذخیره میو هش منحصربه nonceناگفته نماند که هر بلاک دارای یک 
نیز همواره در انتهای بلاک چین قرار دارد که چنین امری، این مزیت اصلی و اساسی را با خود به همراه دارد که با افزایش تعداد  

 شود. ها به عملی غیرممکن تبدیل میها، بازگشت به عقب، دستکاری یا مختل کردن این زنجیرهیره زنج

 ترین تفاوت بلاک چین و بیت کویناصلی

های همان طور که در مطالب فوق مطالعه کردید، بلاک چین در واقع یک پایگاه داده بوده که وظیفه اداره و پردازش تراکنش
 رعهده دارد و این در حالی است که خود بیت کوین یک ارز دیجیتالی است.ارزهای دیجیتالی را ب

انتقال بیت کوین به معنای انتقال یک رمزارز است و این انتقال بایستی حتما در بستر یک بلاک چین صورت گیرد؛ چراکه این بلاک چین  
 مواردی نظیر موارد گفته شده را برعهده دارد. های دیجیتال، حق مالکیت و است که وظیفه انتقال اطلاعات اختصاصی، دارایی

 ترید بیت کوینمطلب پیشنهادی : 

های بلاک چینی نظیر بلاک ها از سوی شبکهترین دلایل روی آوردن مردم به سمت ارزهای دیجیتالی، کسب اعتماد آناز اصلییکی 
چین بیت کوین است و این امر برای تمامی کاربران دنیای کریپتوکارنسی به یک اصل مسلم درآمده است که با توجه به 

 ن هک آن وجود ندارد. های بلاک چین بیت کوین، عملا امکاپیچیدگی

ناگفته نماند که اگر در ارتباط با بلاک چین بیت کوین سوالی دارید که در این مقاله از وبلاگ کیف پول من به آن اشاره نشده است،  
 توانید سوال خود را در بخش نظرات مطرح کنید تا کارشناسان ما در اسرع وقت به سوال شما پاسخ دهند. می

https://fa.wikipedia.org/wiki/تابع_هش_رمزنگاری
https://kifpool.me/blog/bitcoin-trading

